2022年11月11日

各      位

                       会 社 名  東 亜 道 路 工 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 森下 協一

（コード番号 1882 東証プライム市場）

問合せ先  経理部長  戸倉 克夫

（ TEL．03 － 3405 － 1812   ）

2023年3月期 第２四半期累計期間業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2022年５月13日に公表しました2023年３月期第２四半期累計期間の業績予想と本日公表の実績値に差異が生

じましたのでお知らせいたします。

記

１．2023年3月期第2四半期（累計）連結業績予想の修正

（2022年4月1日～2022年9月30日）

                                         売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

47,800

百万円

1,000

百万円

960

百万円

520

円 銭

109.18

実 績 値 （Ｂ）  50,324 △52 81 14 3.01

増 減 額（Ｂ－Ａ） 2,524 △1,052 △878 △505

増 減 率（％） 5.3 － △91.5  △97.3

(ご参考)前期第2四半期実績

(2022年3月期第2四半期）
46,105  906 995 538 110.24

２．2023年3月期第2四半期（累計）個別業績予想の修正

（2022年4月1日～2022年9月30日）

                                         売 上 高 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

36,000

百万円

600

百万円

400

円 銭

83.98

実 績 値 （Ｂ） 34,712 △648 △417 △88.39

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,287 △1,248 △817

増 減 率（％） △3.6 － －

(ご参考)前期第2四半期実績

(2022年3月期第2四半期） 33,798 315 260 53.29

業績予想と実績の差異の理由

   当第２四半期連結累計期間における連結子会社の業績は売上高、利益ともに予想数値を上回りましたが、単

体においては工事部門の出来高不足による利益の減少、製品部門の原材料価格の高騰による製造原価の上昇の

ための利益の減少により、連結業績及び個別業績ともに予想数値を下回る結果となりました。

   なお、2023年3月期通期の業績予想につきましては、第３四半期以降の連結子会社の業績は順調であり、単

体におきましては、工事部門の受注高は順調に推移していること、製品部門の原材料価格上昇分の販売価格へ

の転嫁も進んでいることから、現段階では 2022年５月 13日に公表した予想数値を変更しておりません。今後

の業績推移に応じて修正が必要になった場合は適切に開示いたします。

※上記業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は今

後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

                                        以 上